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Zatrzymani organizatorzy w miniony weekend

Katarzyna Zdanowicz
24.04.2023

W trakcie minionego kwietniowego weekendu funkcjonariusze
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali w sumie 15
kurierów zaangażowanych w organizowanie nielegalnego
przekraczania granicy.

Zintensyfikowane działania zmierzające do zatrzymania osób zarabiających na przewozie
cudzoziemców, którzy nielegalnie przekroczyli granicę naszego państwa, prowadzone były
na terenie powiatu hajnowskiego. W wyniku pozyskanych informacji funkcjonariusze z
pionu operacyjno – śledczego Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali w sumie
10 osób. Trzech obywateli Polski, trzech obywateli Gruzji,  obywatel Ukrainy, obywatel
Uzbekistanu, obywatele Łotwy i Kirgistanu usiłowali przewieźć w głąb Europy Zachodniej
33 cudzoziemców, którzy nielegalnie przekroczyli polsko – białoruską granicę.

Kolejnych pięciu kurierów pochodzących z Ukrainy (2), Niemiec (1) i Gruzji (2) zatrzymali
funkcjonariusze z Placówek SG w Narewce i Białowieży.

Grupy przestępcze zajmujące się przemytem ludzi  przez granicę i  przewozem ich na
zachód Europy w związku ze skutecznym działaniem służb zmuszone są szukać nowych
metod. Zależy im bardzo na sfinalizowaniu swojego nielegalnego, dochodowego zlecenia.
W swoich działaniach niestety są co raz bardziej zdeterminowani. Przemieszczają się w
kilka aut, nierzadko pilotowani przez tzw. ,,czysty” pojazd. Po drogach poruszają się z
dużą prędkością, ignorują zasady ruchu drogowego i nie stosują się do podawanych przez
uprawnione służby sygnałów do zatrzymania. W ostatnim czasie doszło do wielu bardzo
niebezpiecznych sytuacji z udziałem organizatorów, gdy uciekając przed kontrolą tracili
panowanie  nad  autem i  wypadali  z  dróg.  Zdarzało  się,  że  kierowcy  samochodów z
nielegalnymi migrantami prowadzili nie posiadając uprawnień lub będąc pod wpływem
narkotyków.

Zatrzymanym kurierom za pomocnictwo w organizowaniu innym osobom przekraczania
wbrew przepisom granicy Rzeczypospolitej Polskiej grozi kara do lat 8. Wobec wszystkich
cudzoziemców zatrzymanych za pomocnictwo, a do tej pory przebywających legalnie w
Polsce zostaje równolegle wszczęte postępowanie administracyjne w celu wydania decyzji
zobowiązującej do powrotu do kraju pochodzenia. Otrzymają również zakaz wjazdu do
państw obszaru Schengen od 5 do 10 lat.

Od początku bieżącego roku funkcjonariusze  Podlaskiego Oddziału  Straży  Granicznej



zatrzymali już 227 pomocników i organizatorów w nielegalnym przekroczeniu granicy. 
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